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PF-13 ABG

BILANCI ME 31.12.2013 ABG Ndertim shpk

AKTIVET

2,013

2,012

AKTIVET AFATSHKURTERA

143,890,173

152,149,574

Aktive monetare

237,121

245,888

Arka

193,806

4,806

Bankat

43,315

241,082

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

143,653,052

151,903,686

Llogari / Kerkesa te arketueshme (TF, tvsh)

0

492,203

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

64,540,987

64,540,987

Instrumente te tjera borxhi

i)

Investime te tjera financiare Kliente

79,112,065

86,870,496

Totali 3

143,653,052

151,903,686

Inventari

Ledet e para

Prodhimi ne proces

Produkte te gateshme

i)

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime dhe inventar i imet

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AKTIVET AFATGJATA

3,277,735

4,123,000

Investimet financiare afatgjata

®

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iif)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

3,277,735

4,123,000

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

1,506,236

1,908,626

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel )

1,771,499

2,214,374

Totali 2

3,277,735

4,123,000

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

)

Emri [ mire

(if)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar I pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1II)

3,277,735

4,123,000

TOTALIT AKTIVEVE (I+1I)

147,167,908

156,272,574




PF-13 ABG

BILANCI ME 31.12.2013 ABG Ndertim shpk

PASIVET
PASIVET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 39,197,609 45,568,662
1 | Derivativet
2 | Huamarrjet
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurtera
(ii) | Kthimet / ripagesat ¢ huave afatgjata
(iii) | Bono te konvertueshme
Totali 2
3 | Huat dhe parapagimet 39,197,609 45,568,662
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,623,136 14,623,136
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 52,001 240,192
(iii) | Detyrime tatimore (Sshoq+TAP+ detyrime te tjera tat) 8,336 16,622
(iv) | Ortaku 10,819,737 16,994,313
(v) | Pjesmarrrje ortakeri (divident i llogaritur) 0 0
(vi) | Te tjera detyrime (ortakeri) 13,694,399 13,694,399
(vii) | Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 39,197,609 45,568,662
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 39,197,609 45,568,662
II | DETYRIME AFATGJATA
1 | Huat afatgjata
(i) | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) | Bonot ¢ konvertueshme
Totali 1
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1II)
TOTALII DETYRIMEVE 39,197,609 45,568,662
III | KAPITALI 107,970,299 110,703,913
1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )
2 Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetem ne
PF te konsoliduara )
3 | Kapitali aksionar 3,570,760 3,570,760
4 | Primi [ aksionit
5 | Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )
6 | Rezerva statusore 890,185 890,185
7 | Rezerva ligjore
8 | Rezerva te tjera 41,701,981 45,131,527
9 | Fitimet e pa shperndara nga ortakeria 64,540,987 64,540,987
10 | Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 2,733,614) (3,429,547)
TOTALI I KAPITALIT (III) 107,970,299 110,703,913
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII ) 147,167,908 156,272,575




PF-13 ABG

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve

Viti 2013

Viti 2012

1|Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces

Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 0
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5|Kosto e punes (525,150)| 1,233,696
pagat e personelit (450,000)| 1,093,122
shpenzimet per sigurimet shoqgerore dhe shendetesore (75,150) 140,574
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet (845,265)| 1,065,192
7 [Shpenzime te tjera rrjedhese (1,352,646)| 1,117,379
8|Totali I shpenzimeve (shuma4-7) (2,723,061)| 3,416,267
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) (2,723,061)| (3,416,267)
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit (10,553) (13,280)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/- (10,553) (13,280)
12 9412 3+/.12 4)
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) (2,733,614)| (3,429,547)
14.1 [shpenzime te panjohura per efekt fiskal 1,260,228 938,726
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (14+14.1)*10%
16 (Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14 - 15) (2,733,614)| (3,429,547)

17

Element Pasq Kons




ABG Ndertim 2013

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

2013 2012
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit - 2,733,614 |- 3,429,547
Rregullime per :

Amortizimin 845,265 1,065,192

Diference konvertimi

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa
Rntje/re.n'le r?e .teprlcen e kerkesave te arketueshmg 8,250,634 104,476,776
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit - 9,117
Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra
ertje/re.n'le r.1e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar ) 6,371,053 |- 102,029,054
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet - 8,767 92,485
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0|- 100,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit - 8,767 |- 7,515

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Kapitali Aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 8,767 7,515

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 245,888 253,404

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 237,121 245,888




Shogeria ABG Ndertim shpk
Nipt KO03816401 O

Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme

Viti 2013

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

3,570,760

0

890,185

40,188,212

64,540,987

4,943,315

114,133,459

114,133,459

0

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

0

0

TOta TTe daranurave dpo [ SHPENZImeve,
ge nuk jane njohur ne pasqyren e te

0

0

0

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

(3,429,547)

(3,429,547)

(3,429,547)

Dividentet e paguar

0

0

Emetim | kapitalit aksionar (Fitim Pjesmarrje)

0

0

Te tjera sipas vend asamblese

4,943,315

(4,943,315)

0

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

3,570,760

890,185

45,131,527

64,540,987

(3,429,547)

110,703,913

110,703,913

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

0

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve,
ge nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

0

0

0

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

(2,733,614)

(2,733,614)

(2,733,614)

Dividentet e paguar

0

0

Emetim | kapitalit aksionar (Fitim Pjesmarrje)

0

0

Te tjera sipas vend asamblese

0

0

0

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

3,570,760

890,185

45,131,527

64,540,987

(6,163,160)

107,970,299

107,970,299




1) Politikat kontabél

Aktivet Afatgjata Materiale: Vierésimi fillestar i elementeve qé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré
me kosto. Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas modelit té kostos dhe AAM-té jané paragitur né bilanc sipas vlerés sé
tyre neto (minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodés me vleré té& mbetur pér té gjitha grupet e AAM-ve.

Llogarité e arkétueshme: Llogarité e arkétueshme nuk mbartin interesa dhe paragiten me vlerén e tyre neto.

Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jané raportuar sipas metodés sé
konstatimit té té drejtave dhe detyrimeve.

Tatimi mbi fitimin: Shkalla e tatimi mbi fitimin pér vitin ushtrimor 2012 &shté 10% sipas Ligjit nr. 8438 daté 28.12.1998
“Pér Tatimin mbi té ardhurat” (i ndryshuar), neni 28.

Sigurimet shogérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin gé vepron né kété fushé.

Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités sé kryerjes sé
transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive té mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né
Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit té vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé.

Monedha 31/12/2013
EUR 140.20
usbD 101.86

2) Mjete Monetare

Mjete Monetare Monedha Ekuivalenca Vlefta/Valute

ne leke e huaj

Banka Alpha leke 14,558 -
Banka Alpha euro 11,557 82
Banka Alpha usbD 2,042 20
Banka Raiffeisen euro 12,789 91
Banka Raiffeisen leke 2,369 2,369
Arka leke 193,806

Totali 237,121

3) Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Kliente
Kliente 66,912,065

Totali 66,912,065



5) Aktive Afatgjata Materiale

LEKE

Kosto :

Né 1 Janar 2013
Shtesa

Pakesime

Shitje

Né 31 Dhjetor 2013

Amortizimi i akumuluar :
Né 1 Janar 2013

Amortizimi i vitit

Shtesa

Pakesime

Né 31 Dhjetor 2013

Vlera kontabile neto :
Né 31 Dhjetor 2012

N& 31 Dhjetor 2013

7) Furnitore
Detyrime per tu paguar

Totali

8)Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga personeli

9) Detyrime tatimore

Sigurime muaji Dhjetor 13
TAP muaji Dhjetor 12

Totali

Mjete Makineri e Pajisje
transporti Pajisje Informatike Pajisje zyre Totali

3,067,000 2,775,690 938,023 239,000 7,019,713
3,067,000 2,775,690 938,023 239,000 7,019,713
852,626 1,386,408 524,730 132,948 2,896,713
442,875 277,856 103,324 21,210 845,265
1,295,501 1,664,264 628,054 154,158 3,741,978
2,214,374 1,389,282 413,293 106,052 4,123,000
1,771,499 1,111,426 309,969 84,842 3,277,735

14,623,136

14,623,136

52,001.00

6,136.00

2,200.00

8,336



Te ardhura te vitit 2012

12) Shpenzime te tjera

Shp. té tjera pér personelin
Shpenzime pér shérbimet bankare
Amortizimi i vitit 2013

Taksa dhe tarifa vendore

Gjoba dhe interesa

Humbije nga kembimi

telefon vodafon-13

karburant

te tjera pritje percjellje

Total

13) Rezultati i vitit
Humbja

Shpenzime te panjohura

Gjoba dhe interesa

shpenzime te tjera

Total shpenzime te panjohura

525,150
15,298
845,265
77,120
544,805
10,552
175,423
180,000

360,000 Yy L '
2,733,613 /[I&, s

(2,733,613)

544,805
715,423
1,260,228




